EINDEn mérito de lo expuesto:

DECIDE:

ARTÍCULO PRIMERO: Desagregar el presupuesto de ingresos de Empresas
Públicas de Cundinamarca S.A. E.S.P., aprobado para la vigencia fiscal del 1º. de
enero al 31 de diciembre de 2023, que asciende a la suma de CINCUENTA Y UN MIL

NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL

SEISCIENTOS VEINTIOCHO PESOS M/CTE. ($51.942.589.628,00), así:

PRESUPUESTO DE INGRESos

Código Completo Nombre de la Cuenta
1 Ingresos
1.0

1.0.02

1.0.03

1.1

1.1.02

1.1.02.05

1.1.02.05.001

1.1.02.05.001.08

1.1.02.05.002

1.1.02.05.002.08

12

1.2,05

1.2.05.02

Disponibilidad Inicial
Bancos

Inversiones Temporales

[...]

$ 461.955.352.00

ARTÍCULO SEGUNDO: Desagregar el presupuesto de gastos y disponibilidad final
de Empresas Públicas de Cundinamarca S.A. E.S.P., aprobado para la vigencia
fiscal del 1°. de enero al 31 de diciembre de 2023, que asciende a la suma de
CINCUENTA Y UN MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS
OCHENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS VEINTIOCHO PESOS М/СТЕ.

($51.942.589.628,00), así:

2.1.1

2.1.1.01

PRESUPUESTO DE GASTO

Código Completo Nombre de la Cuenta

Gastos

Funcionamiento

Gastos do personal

Planta de personal permanente

TOTAL 2023

42.983.093.175.00

$ 14.642.649.863.00

$8.253, 163.944,00

$8.253.163.944,00